CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N.724/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a secretaria competente, solicitando a criação do Programa Censo de Pessoas com TEA-
Transtorno do Espectro Autista e de seus Familiares em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A criação  do  Censo  de  Pessoas  com  TEA-Transtorno  do  Espectro  Autista  e  de  seus
Familiares  tem como objetivo,  identificar,  mapear  e  cadastrar  o  perfil  sócio-econômico-étnico-
cultural  das  pessoas  com  TEA e  seus  familiares,  com  vistas  ao  direcionamento  das  políticas
públicas de saúde, educação, trabalho e lazer desse segmento social.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  25  de
fevereiro de 2025.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente-Republicanos

APROVADO 15  votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 25/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18890

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.724/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes, extensivo a secretaria competente, solicitando a criação do Programa Censo de Pessoas com TEA-Transtorno do Espectro Autista e de seus Familiares em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	A criação do Censo de Pessoas com TEA-Transtorno do Espectro Autista e de seus Familiares tem como objetivo, identificar, mapear e cadastrar o perfil sócio-econômico-étnico-cultural das pessoas com TEA e seus familiares, com vistas ao direcionamento das políticas públicas de saúde, educação, trabalho e lazer desse segmento social.

 	Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25 de fevereiro de 2025.

Débora de Sousa Dau

Vereadora Proponente-Republicanos

APROVADO 15  votos

REPROVADO _ votos

DEFERIDO 		  (  -  )

Sala das sessões, em 25/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18890

&

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGLAR!

[—

e oo g s
Pt bty
froeat

e s i s s i, W B G .
e T o oo o o
o e e e e

A i o oo TN T e i ¢
e i i S
AR AT Ty

[ ——

i Mo b Ao, s e M G sl o e 1 25

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

Débora de Sousa Dau

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120